П Р И К А З № 40 о/д
по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта   администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

с. Моргауши                                                                                                  от 11 февраля 2025 года

О проведении недельной акции по
финансовой безопасности и

противодействию экстремизму «Всеобуч»

для образовательных организаций

Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики

В целях предотвращения фактов мошенничества, совершенных с использованием информационно телекоммуникационных технологий в отношении работников и обучающихся образовательных организаций, приказываю:
1.Провести с 17 по 21 февраля 2025 года недельную акцию по финансовой безопасности и противодействию экстремизму «Всеобуч» для образовательных организаций Моргаушского муниципального округа (далее - недельная акция).
2.Утвердить мероприятия недельной акции (приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить участие педагогов и обучающихся в мероприятиях недельной акции;

- обеспечить размещение информации по финансовой безопасности и противодействию экстремизму на сайтах образовательных организаций, сообществах в социальных сетях и чатах.
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования, молодежной

политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики                                                          З.Ю. Дипломатова

                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                 к письму отдела образования
План мероприятий недельной акции по финансовой безопасности и

 противодействию экстремизму «Всеобуч»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	 Категория участников
	 Ответственные

	1.
	Классные информационные часы
	 С 17 по 21 февраля 2025 года
	Обучающиеся, педагоги
	Администрации образовательных организаций

	2.
	Информирование по кибербезопасности и противодействию экстремизму на сайтах образовательных организаций, сообществах в социальных сетях и чатах
	С 17 по 21 февраля 2025 года на сайтах образовательных организаций
	Обучающиеся, педагоги, родительская общественность
	Администрации образовательных организаций

	3.
	Участие в онлайн обучении финансовой безопасности
	20 или 21 февраля 2025 года.

Онлайн подключение будет сообщено дополнительно
	Руководители ОО, заместители директоров, педагогии ОО
	Администрации образовательных организаций

	4.
	100% участие школ в весенней сессии по онлайн урокам финансовой грамотности
	Расписание онлайн-уроков, специфики по каждой теме, информация об экспертах, инструкции для подключения и иные материалы размещены на сайте: https://dni-fg.ru
	Обучающиеся, педагоги ОО
	Администрации образовательных организаций